



Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от *24.12.2011* № *479-па*
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений
в постановление Администрации
Северодвинска
от 26.11.2010 № 442-па
(в редакции от 05.06.2018)**

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 26.11.2010 № 442-па «О реализации прав собственника имущества муниципальных унитарных предприятий и акционера по акциям, находящимся в собственности муниципального образования «Северодвинск» (в редакции от 05.06.2018) следующие изменения:

1) в преамбуле и пункте 1.3 слово «открытых» исключить;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска ежегодно в срок до 31 декабря текущего года обеспечивать утверждение и размещение плана проверок финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий на предстоящий год.»;

3) в Приложение № 1:

пункт 3.2.23 изложить в следующей редакции:

«3.2.23. Осуществляет иные полномочия собственника в отношении подведомственных муниципальных предприятий, за исключением полномочий, определенных пунктами 3.1, 3.3, 3.4, 3.5 и 3.6 настоящего Положения.»;

дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Контрольное управление Администрации Северодвинска участвует в проверках финансово-хозяйственной деятельности муниципальных предприятий (при необходимости).»;

4) в Приложении № 2:

в подпунктах 1.3.3.7, 1.3.3.8 слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы Администрации Северодвинска»;

в подпункте 1.3.4.2 слова «в срок до 1 ноября» заменить словами «в срок до 20 декабря»;

в пункте 2.2 слова «Главы Администрации» заменить словами «Администрации Северодвинска»;

в пункте 2.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.3. Внеплановые проверки проводятся по поручению Главы Северодвинска или заместителя Главы Администрации Северодвинска, курирующего соответствующие Уполномоченные органы, по требованиям органов прокуратуры или по обращениям граждан или организаций.»;

во втором абзаце слова «Уполномоченного органа» исключить;

в пункте 2.4.1 слова «распоряжения Уполномоченного органа» заменить словами «распоряжения заместителя Главы Администрации Северодвинска, курирующего соответствующие Уполномоченные органы»;

в пункте 2.4.2 слова «Уполномоченного органа» заменить словами «Администрации Северодвинска»;

в пункте 2.5.2 слова «Уполномоченного органа» заменить словами «заместителя Главы Администрации Северодвинска, курирующего соответствующие Уполномоченные органы, распоряжении Администрации Северодвинска»;

в пункте 3.8.1 слова «распоряжение Уполномоченного органа о проведении плановой или внеплановой проверки» заменить словами «распоряжение Администрации Северодвинска о проведении комплексной проверки»;

5) в Приложение № 3:

в наименовании и пункте 1 раздела I слово «открытых» исключить;

пункт 5 раздела I изложить в следующей редакции:

«5. В состав Совета директоров могут входить: заместители Главы Администрации Северодвинска, советники Главы Северодвинска, представители уполномоченного органа, Комитета, Финансового управления Администрации Северодвинска, Правового управления Администрации Северодвинска, Управления экономики Администрации Северодвинска, Контрольного управления Администрации Северодвинска, Управления муниципального заказа Администрации Северодвинска и иные лица»;

в пункте 6 раздела I слова «Отдела внутреннего финансового контроля» заменить словами «отдела внутреннего финансового контроля Контрольного управления»;

пункт 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«1. Лица, перечисленные в пунктах 5 и 6 раздела I настоящего Приложения, представляют в Комитет:»;

подпункт 3.1.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«3.1.1. О выдвижении кандидатов для избрания в Совет директоров Общества и ревизионную комиссию (ревизора) Общества по предложениям лиц, перечисленных в пунктах 5 и 6 раздела I настоящего Приложения.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска



И.В. Скубенко